UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

INFORMAÇÃO Nº 124/2023/UFPR/R/PRAE/CAEE

EDITAL 13/2023

PROGRAMA DE APOIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO:

MODALIDADE MATERIAL ALTO CUSTO - CURSO DE ODONTOLOGIA

Considerando:

A vigência do calendário acadêmico do curso de Odontologia, de acordo com a
resolução n. 56/23-CEPE/UFPR.

A Pró-reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE) da Universidade Federal do Paraná, (UFPR),
representada pela Pró-Reitora Prof. Dra. MARIA RITA DE ASSIS CÉSAR, no uso de suas
atribuições legais, torna público a prorrogação do período de inscrições e alteração de data de
emissão de resultado do Edital de Apoio à Aquisição de Materiais Pedagógicos de Alto Custo
para estudantes do curso de graduação em Odontologia da UFPR com cadastro deferido no
PROMISAES (Projeto Milton Santos de Acesso ao Ensino Superior), PROBEM (Programa de
Benefícios Econômicos para a Manutenção aos Estudantes) ou Programa de Bolsa
Permanência MEC (PBP-MEC) observando os seguintes critérios:

Prorrogação do período de inscrições até o dia 09/06/23 (nove de junho de dois mil e vinte e
três).
A publicação de resultados a partir do dia 14/06/23 (quatorze de junho de dois mil e vinte e
três).

À consideração superior.

Curitiba, 30 de maio de 2023.

Documento assinado eletronicamente por LAUREN MACHADO PINTO, COORDENADOR(A)
DA COORDENADORIA DE APOIO AO ESTUDANTE E AS ENTIDADES ESTUDANTIS -
PRAE, em 30/05/2023, às 19:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5623171 e o código CRC 616EF05F.

Referência: Processo nº 23075.032615/2023-21 SEI nº 5623171

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0